Dñica III post octauas Penthecostes

137

liozib. In celestibus delectat. si malū metuit: ma-
la aīo eterna. ponant: vt dum illic esse cōspicit: et
amplius qđ diligit: et amplius qđ peinetat: hic
oīno nō heret. Ad heragenda habem? mediato-
rem dei: et hoīm adiutorē nostrū p̄ que cuncta ob-
tinēbimus: si ad illum vō amore flagram?. qui vt
uit: et regnat cū patre in vnitare etc.

Dñica. III. Luce. xv.

In illo tempore sc̄c-
cesserūt ad iesum publicani et peccatores vt
audirent illum: et murmurabant pharisei et
scribe dicentes: Quia hic peccatores recipit
et manducat cum illis. Et reliqua. Omelia
beati Gregorij pape.

Eritū tempus qđ corpori meo valde
p̄trariū est: loqui me de expositiōe euā-
gelij lōga mora interuenire p̄bituit:
sed nō qđ lingua tacuit ardere charitas
cessauit. Hoc etenim dico quod apud se vestrum
vnusquisq; cognoscit. Plerūq; charitas q̄busdā
occupatiōib; p̄pedita et in eius flagrat in corde et
tamen non monstrat in opere: quia et sol cum nube
regitur nō videtur in terra et tamen ardet in celo.
Sic sic eē occupata charitas solet: et in? sui vim
ardoris exeret: et foris flamas operis nō ostendit.
Sed quia nūc ad loquēdū tempus redijt: vīa me
studia accendant: vt mihi tanto amplius loq; libe-
ratio: hoc vestre metes desiderabit? expectant.
Audistis in lectiōe euāgelica fratres mei: qđ pec-
catores et publicani accesserūt ad redemptorē nos-
trū: et nō solum ad colloquēdū: sed etiam ad que-
scendū recepti sūt. Ad videntes pharisei dedignati
sunt. Et quia re colligit: qđ vera iusticia compas-
sionē habet: falsa iusticia dedignationē: quibus et iusti
soleant peccatorib; dedignari. Sed aliud est quod
agitur typo superbie: aliud qđ zelo discipline. Des-
dignat? etenim: sed nō dedignates desperat: sed nō
desperates p̄cautionē cōmouent: sed amantes: qđ
et si foris increpationē p̄ disciplinā eraggerāt: in-
tus in dulcedine p̄ charitate seruāt. P̄ponūt sibi
bi in aīo ipos plez: quos corrigūt: meliores est
māt eos qđ quos iudicat. Ad videlicet agentes: et
p̄ disciplinā subditos et p̄ humilitate custodit? se-
menpos. At p̄tra bi qui d̄ falsa iusticia sup̄bire so-
lent: ceteros quosq; despiciūt: nulla infirmitatib;
miscōia p̄descendūt: et quo se peccatores esse non ere-
dit: eto deterius peccatores sūt. De quoz p̄fecto nu-
mero pharisei extiterāt qđ diuidentes dñm qđ pec-
catores suscipere: arēt corde ipm fonte misericōdie res-
p̄hendebāt. Sed qđ egri erant ita vt se egros esse
nesciret: q̄tenus qđ erat agnoscerent: celestis eos
medicus formicis blandis curat: benignū paradi-
sū obijcit: in coz corde vulneris tumore p̄es-
mit. At nāq; qđ quis ex vobis hō qui habet censū
cū oues: si p̄derit vnam ex illis: nōne dimittit
nonaginta nouē in deserto: et vadit ad illā qđ perijt
erat. Ecce mita dispēctiōe pietatis similitudinem
veritas dediraquā et si hō ipse recognosceret: nō
hēc inspectat ad ipm aurores hoīm p̄tineret. Quia
est centenari? p̄fectus est numer? ipe censū oues
habuit: cū seroz angeloz substantiā et hoīm possi-
sedit. S; vna ouis tūc perijt: qñ peccando hō pas-
sua vite dereliquit. Dimisit autē nonaginta nouē

in deserto: quos illos summos angeloz choros reli-
quit in celo. Tur autē celū desertū vocat: nisi qđ de-
sertū dicit derelictū. Tūc autē hō celū deseruit: cū
peccauit. In deserto autē nonaginta nouē oues res-
manserant: qñ in terra dñs vna q̄rebat: qđ tōnā-
lis creatura numer? angeloz videt: et hominū qđ
ad videndū deū p̄dita fuerat: p̄unte hōie erat im-
minut? et vt p̄fecte summa ouū inegerat? in ce-
las: hō p̄ditus querebat in terra. Nā qđ hic euāge-
lista dicit in deserto alius dicit in mōtib; vt signi-
ficent in excelsis: qđ nimir? oues que non pierant
in sublimibus stabāt. Et cū inuenerit ouē: im-
ponit in humeros suos gaudēs. Quē humer? su-
ta imposuit: qđ humanā naturā suscipiens pecca-
ta nostra in se portauit. Et veniens domū quoz
car amicos suos et vicinos dicens eis: Congratula-
mini mihi: quia inueni ouē meā q̄perat. Inuenta
ouē ad domū redijt: qđ pastor nosser reparato bo-
mie ad regnū celeste redijt. Ibi amicos et vicinos
inuenit: illos videlicet angeloz choros qui amici
sunt: qđ voluntate et p̄tinuit? sua stabilitate custo-
diunt. Vicini q̄ eius sunt: qđ claritate vissionis il-
lius sua assistunt p̄ruunt. Et notandū qđ non
dicit: congratulamini inuēte ouē: sed mihi: qđ videt?
et ei? est gaudiū vira nra: et cū nos ad celū reduci
mursolentitate leticie eius implem?. Dico vobis
qđ ita gaudiū erit in celo sup̄ vno peccatore p̄niā
agentē: qđ sup̄ nonaginta nouē iustis qui nō indi-
get penitētia. Considerandum nobis est frēs mei:
cur dñs plus de p̄uersis peccatorib; de stantib; iu-
stis in celo gaudiū esse fateat. An hoc misit qđ ipi
p̄ q̄dianū vissionis experimentū nouim? qđ plerūq;
bi qđ nullis se oppositor peccoz dolio sc̄ntificat: qui-
dem in vīa iusticie: illa illi cita peccat: sed in ad-
celestē patriā an rē nō anhelat: ratioq; sibi in reb;
licitis vsum p̄bet: qđ se p̄petrasse illi cita nulla me-
minerunt: plerūq; pigri remanēt ad excedenda
bona p̄pua: qđ valde sibi securi sunt qđ nulla cō-
miserūt mala grauita. At p̄tra non nūq; bi que
se aliqđ illi cita egisse meminerūt: ex ipso suo dolore
cōpuncti: in ardore amorē dei: seleg: i magnis
virtutib; exerceat: cū et difficilia sancti certamina
appetunt: oīa mundi dereliquunt: honores fugi-
unt: acceptis p̄melijis letant: flagrant desiderio
ad celestē patriā anhelant. Et qđ se errasse a deo
considerant: damna p̄cedētia lucris sequentibus
recompensant. Maius ergo de peccatore cōuer-
so qđ de stante iusto gaudiū fit in celo: qđ de vno i-
plio plus cū mille diligat: qđ post fuga reuert? hostem
fortiter p̄mitat? illū qđ nūq; terga p̄beuit et nūq;
aliqd fortiter gessit. Sic agricola illas ampli? ter-
ram amat: qđ post spinas vberes fruges p̄fert: qđ eā
qđ nūq; habuit spinas et nūq; ferilem messem pro-
ducit. Sed inter herescedū e qđ sunt plerūq; iusti
in quoz vita tūc est gaudiū: vt eis quilib; peccat-
torū penitētia p̄poni nullaten? possit. Nā multū
et nulloz sibi maloz sunt p̄ctā: et in itati ardoria
afflictiōe se exerceat: si a peccis oibus angustulter
tur. Cū et etiā licita respūnt: ad despectuz mūdē
sublimiter accendunt: licere sibi nolūt oīe quod
licet: bona etiā amputat sibi p̄cella: p̄remune vni-
bilis: iustis lib; accedunt: clamētis gaudēt: in eun-
ctis semetipos hūillat: sicut nō illi peccā operū:
sic ipi peccā cogitanti nō d̄plozat. Quid itaq; istos
nisi et iustos dixerim et penitētes: qđ se et in p̄nia de-
peccō cogitanti oīs humilitat: et recti semp in opere